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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige, både bilateralt och genom EU, ska verka aktivt för att Syrien utvecklar ett inkluderande politiskt system där alla etniska och religiösa grupper är representerade samt garanteras lika rättigheter och möjligheter, och detta tillkännager riksdagen för regeringen.
Motivering

Konflikten i Syrien, som inleddes 2011 och ledde till ett inbördeskrig, har varit en av vår tids största humanitära katastrofer som såväl splittrat landet som möjliggjort att sekteristiska grupper och terrororganisationer trätt fram. När den tidigare regimen föll i december 2024 tog en interimregim och lokala styren över makten. Men bristen på samordning, interna motsättningar, sekteristiska lojaliteter och svaga institutioner har gjort att dessa interimstyren haft stora problem med legitimitet, kapacitet och säkerhet.

Det syriska folket har lidit hårt under de senaste 15 åren. Hundratusentals människor har dödats, miljontals har tvingats på flykt och stora delar av landet är fortfarande förstört. Fattigdomen är utbredd, samhällsfunktionerna är bristfälliga. Minoriteter och oppositionella grupper utsätts för förföljelse där kvinnor och barn drabbas särskilt hårt.

En varaktig fred i Syrien kan bara byggas om landet utvecklar ett inkluderande politiskt system där alla folkgrupper, etniska och religiösa minoriteter samt kvinnor och unga ges lika rättigheter och verklig representation, befäst i en ny konstitution. Detta är avgörande för att återuppbygga förtroendet mellan människor, minska risken för nya konflikter och möjliggöra en fredlig återuppbyggnad.

Sverige har en stark röst i frågor som rör mänskliga rättigheter och fredsbyggande, och vi bör använda den både bilateralt och genom EU:s gemensamma utrikespolitik. Vi bör arbeta för att:
· Driva på i FN:s och EU:s forum för en inkluderande politisk process i Syrien.
· Villkora internationellt stöd till Syrien med tydliga krav på mänskliga rättigheter, jämlik representation och maktdelning.
· Stödja civilsamhället och lokala demokratiska initiativ, som kan lägga grunden för fungerande institutioner.
· Särskilt värna kvinnors, barns och ungas rättigheter, samt minoriteternas möjligheter till politisk delaktighet.
Syrien befinner sig i ett kritiskt skede. Utan ett inkluderande system som garanterar alla gruppers lika rättigheter och möjligheter riskerar Syrien att förbli splittrat och instabilt.

Sverige och EU bör därför ta en aktiv roll för att driva på för en ny syrisk samhällsordning som bygger på demokrati, jämlik representation och respekt för mänskliga rättigheter – till gagn för landets långsiktiga stabilitet och för civilbefolkningens möjlighet att leva i trygghet.
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